Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 22. Januarii 1660. Pontificatus nostri anno quinto.

XXVI. Confirmat Decretum Capituli Generalis Congregationis Hispaniarum Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, scilicet quod Prælati locales, seu Conventuales non amplius habeant vota in Capitulis Generalibus, sed solum Superiores Generales, Diffinitores Generales, Provinciales, & Socii, seu Discreti.

De his Fratribus vide ad Constitut. 148. Urbani VIII. Exponi Nobis, & ad Constitut. 131. Injuncti Nobis, tom. 4. in quibus agitur de electione, & vacatione Ministri Generalis eorundem.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

AD Pastorale fastigium meritis licet imparibus, Divina dispositione erecti, illis quæ pro felici, prosperoque Congregationum Virorum Altissimi obsequii sub luavi arctioris Religionis jugo mancipatorum regimine, & gubernio providè, & salubriter decreta, & constituta esse conspicimus, libenter cum à Nobis petitis, Apostolici muniminis adjungimus firmitatem.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Congregationis Hispaniarum Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, quod iidem Fratres in eorum Capitulo generali die 10. Maii proxime præteriti in Civitate Toletana celebrato, cui juxta litteras Apostolicas in simili forma Brevis per dictam Congregationem obtentas, intervenerunt, & in quo vocales fuerunt dilecti pariter filii Minister Generalis, Diffinitores Generales, Provinciales, & Ministri Conventuales ipsius Congregationis, considerantes eandem Congregationem benedicente Domino dilatam esse in tres Provincias, & plurimas domos inter se valde distantes, quippe in Regnis Castellæ, Batiçæ, Aragoniæ, Navarræ, Cataloniæ, & Valentiniæ positas: constitutoque ipsi per experientiam occasione accessus Ministrorum Conventualium ad Capitulum Generale, longissima itinera suscipi, magnaque fieri expensas; quin etiam propter distantiam illorum à Conventibus absentiam minus vigere in eis regularem observantiam; ac perpensis eos, quos Vocales assignari, ut infra petitur, majoris esse observantiæ, doctrinæ, & experientiar;

nequon animadvertente in multis Religionibus, tam antiquis, quam non pridem institutis Prælatos locales, seu Conventuales non concurrere, nec habere vota in Capitulis Generalibus, sed solum Superiores Generales, Diffinitores Generales, Provinciales, & Socii seu Discretos, prout Fratres Discalceati nuncupati Ordinum Beatæ Mariæ de Monte Carmelo, & Eremitarum S. Augustini respectivè observant; aliisque demùm in hac parte discussis, & ponderatis.

§. 2. Statuerunt, & decreverunt per secreta suffragia, quod Ministri Conventuales dictæ Congregationis non adeant Capitulum Generale ipsius Congregationis, quod de triennio in triennium celebratur, nec in eo habeant vota. Item quod obtineri debeant hæc Sancta Sedes litteræ Apostolicæ approbationis, & confirmationis hujusmodi determinationis, cum derogatione quorumvis aliarum Apostolicarum in forma Brevis litterarum eidem determinationi contrariarum. Præterea à Nobis petendum esse, ut assignemus pro vocalibus Capituli Generalis ejusdem Congregationis Ministrum Generalem, Diffinitores Generales, Provinciales, & unum Socium pro unaquaque Provincia ipsius Congregationis, ut cum Provinciali veniens ferat vocem Provincie, qui tamen Socius debeat esse unus ex Ministris Conventualibus ipsius Provincie. Ad hæc, quod post obtentas à Nobis confirmationis hujusmodi litteras, pro hac prima vice, & pro Capitulo proxime celebrando, prædictus socius pro quaque Provincia eligatur per secreta suffragia à Ministro generali, & à duobus Diffinitoribus Generalibus, necnon Provinciali illius Provincie, pro qua eligetur socius. A Capitulo vero proxime futuro fiat electio Socii pro unaquaque Provincia post finitas electiones Prælatorum, concurrentibus tantum ad dictam electionem Ministro generali, duobus Diffinitoribus, Provinciali illius Provincie, & socio jam tunc existente in Capitulo. Si autem per mortem, inhabilitatem, vel aliam justam causam dictus socius sic pro unaquaque Provincia in Capitulo generali electus non potuerit intervenire, & adesse Capitulo successivè futuro, tunc electio novi socii fiat à Ministro generali, & duobus Diffinitoribus Generalibus existentibus pro illa Provincia, & à Provinciali ipsius Provincie, cui defecerit socius, & hoc per secreta suffragia ante Capitulum tempore sufficienti, ut socius sic electus possit accedere ad Capitulum.

§. 3. Quare idem Procurator Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur ipsum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, statutum, & decretum hujusmodi à dicto Capitulo generali, sicut præmittitur, editum, auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus.

§. 4. Præterea in vocales Capituli Generalis dictæ Congregationis Ministrum Generalem, Diffinitores Generales, Provinciales, & unum socium pro unaquaque Provincia ipsius Congregationis, qui unà cum Provinciali veniens ferat vocem Provincie, & debeat esse unus ex Ministris Conventualibus ipsius Provincie, sicut per statutum, & decretum supra expressum petitur, auctoritate, & tenore præfatis assignamus.

§. 5. Decernentes easdem præsentis litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorumque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quodocunque spectabit, inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos,

Confirmat

Decretum

Oratio

1660.

XXVI.

An. D. 1660.

lin.

Confu.

17.

Absolut

Orationem

à confirmat

Confirmat

proxi in rub.

Decretum

irritum

etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & defini debere, ac legitimum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scientia, vel ignorantia contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§. 6. Non obstantibus præmissis, necnon felicis recordationis Clementis VIII. quæ incipiunt, Ad Militantis Ecclesie regimen, die 20. Augusti 1599. & Pauli V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, quarum initium, In supremo militantis Ecclesie folio; die 14. Augusti 1613. respectivè emanatis in simili forma Brevis litteris, per quas conceditur, quod Ministri Conventuales habeant vocem in Capitulo Generali dictæ Congregationis, & aliis Ordinationibus, & Constitutionibus Apostolicis, ac ejusdem Congregationis, illiusque Provincialium, Domorum, & Conventuum quorumvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Transumptis etiam mandatis.

§. 7. Volumus autem, ut earundem præsentium transumptis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur ubique in iudicio, & extra, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. An. §. die 4. Febr.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 4. Februarii 1660. Pontificatus nostri anno quinto.

LXXXVII. Declaratio Brevis san. mem. Innocentii X. super modo recipiendi, & profitendi Novitios in Monasteriis Reformatis Congregationis del Tardon, Ordinis S. Basilii Magni.

De his Monachis vide ad Constit. 138. Urbani VIII. Pastoralis, tom. 5. & hic supra ad Constitutiones 80. 81. & 82.

Edita A. D. 1660.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Missa hinc in Constit.

Aliis pro parte dilecti filii Francisci à JESU Procuratoris Generalis Congregationis, seu Provinciae Reformatæ del Tardon nuncupatæ, Monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni in Hispania, Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositis exposito, quod felicis recordationis Clemens Papa VIII. Prædecessor noster per quasdam suas super Reformatione Monachorum dictæ Congregationis die 23. Septembris 1603. expeditas in simili forma Brevis litteras, quarum initium, Altissimi dispositione, &c. quo vita communis, & Regularis observantia rectius, & strictius inter multos posset observari, voluerat, ut omnes Conventus Congregationis hujusmodi numerosam Monachorum multitudinem habere procurarent, nec in unoquoque Monasterio minor vigintiquatuor Monachorum numerus haberi posset.

§. 1. Et quia tempore ejusdem Sancti Basilii paucissimi fuerant Sacerdotes, imò ferè omnes laici existerant, excepto Abbate, qui etiam aliquando laicus fuisse reperiebatur, & ita omnes communiter pallebant, quod ipse Clementis Prædecessoris tempore propter majorem intelligendi Latinam, quam tunc Græcæ linguam difficultatem, majoremque Officii Romani in Choro prolixitatem fieri non poterat, idem Clemens prædecessor mediam, & suis temporibus convenientem viam

sequutus, libet majorem, & principalem partem Monachorum ex laicis esse vellet, prout per easdem litteras voluit, & ordinavit, sufficientes tamen Choristas, & Sacerdotes ad Chori, & Divinarum Officiorum Ministeria haberi permiserat, ut ita alii aliorum opera adjuvarentur; quodque quia in dictis litteris non fuerat statutum qualis esset numerus Sacerdotum, & Choristarum sufficienter ad prædicta, indeque aliæ dissensiones inter Monachos laicos ex una parte, & Sacerdotes, & Choristas ex altera ortæ fuerant, rec. mem. Urbanus Papa VIII. etiam prædecessor noster per binas suas pariter in forma Brevis litteras, ultimas quidem die 27. Aprilis 1641. expeditas, quæ incipiunt: Salvatoris, & Domini Nostri JESU CHRISTI, &c. præceperat numerum Sacerdotum esse tantum quartam partem, tam in duobus Monasteriis erectis, quam in futurum erigendis; petentes verò habitum Religionis excludi absque voto Capituli Conventualis non posse. Et ut tolleretur controversia circa modum recipiendi, tam Sacerdotes, & Choristas, quam Laicos, mandaverat, quod omnes, qui vellent ingredi Religionem pro-Laicis, si haberent requisita reciperentur, & ad proportionem Laicorum reciperentur Sacerdotes pro quarta parte, ut scilicet si recepti fuissent tres Laici, reciperetur unus Sacerdos, vel Chorista.

§. 2. Quodque cum Monachi Sacerdotes ad præmem. Innocentium Papam X. prædecessorem pariter nostrum pro majori numero Monachorum eorum status recurrissent, idem Innocentius Prædecessor per suas in simili forma Brevis die 14. Octobris 1646. expeditas litteras, quarum initium: Pastoralis officii, &c. assignato numero præfixo Monachorum pro quolibet Monasteriorum antiquorum S. Basilii del Tardon, & S. Antonii del Valle, voluerat eorundem Monachorum duas partes esse semper ex laicis, & tertiam partem respectivè ex Sacerdotibus, & Choristis; interea tamen quamdiu Sacerdotes, & Choristæ dictam tertiam partem non implevissent, alternativè ad professionem reciperentur, id est unus Sacerdos, & Chorista, & alter Laicus, & sic successivè: postquam verò dictam tertiam partem complevissent, nullus pro utroque statu reciperetur amplius, nisi illi tantummodò, qui desiderarentur, ut dictæ tres partes intra numerum pro quolibet Monasterio assignatum perseverarent, usquedum Monasteria reducerentur ad numerum nonaginta, & octoginta respectivè. Illi verò, qui ex dicto numero in hujusmodi Monasteriis tractu temporis deessent, indistinctè reciperentur usquedum numerus præfixus pro Choristis, & Laicis completus esset.

§. 3. Pro Monasteriis autem de novo fundandis Capitulum Provinciale assignaret numerum Monachorum, qui in quolibet eorum commodè sustentari posset ad præscriptum Sacri Concilii Tridentini sess. 25. de Regularibus, cap. 3. & quoad receptionem Novitiorum ordo prædictus in illis observaretur. Professiones verò in hujusmodi Provincia aliter factæ nullius roboris existerent, nullamque in sic professo obligationem inducerent, ac præmissa ab omnibus, quos illa concernerent, exactè, & sub poenis contentis in prædictis Urbani prædecessoris litteris die 27. Aprilis 1641. expeditis observari mandaverat.

§. 4. Et in eadem expositione subjuncto, quod in Monasteriis Sanctæ Mariæ del Buen successo del Retamal, & Sancti Michaelis de Breña, Congregationis, seu Provinciae hujusmodi postea fundatis, Provinciales, & Prælati ad usum deduxerant, ut in illis reciperetur, & professionem faceret unus Chorista, & unus Laicus, dicentes hoc modo esse intelligendas, & executioni esse demandandas prædictas Innocentii prædecessoris litteras quousque Sacerdotes, & Choristæ adimplerent tertiam partem numeri præfixi pro quolibet Monasterio; & hoc modo professi essent, & profiterentur multi, quod clarè, & manifestè apparebat contra disposita, & ordinata in dictis Innocentii prædecessoris litteris disponendis, ut duæ partes essent semper ex Laicis, & tertia pars respectivè ex Sacerdotibus, & Choristis, quia alternativa de recipiendo ad professionem Choristam, & statim Laicum, fuerat solum ordinata pro duobus Monasteriis antiquioribus

antiquioribus Sancti Basilii Eremiti del Tardon, & Sancti Antonii del Valle, ad reducendum Monachos Laicos de tribus ex quatuor partibus, & augendum Sacerdotes, & Choristas de quarta parte, in qua erat ad tertiam: quodque in praedictis duobus Monasteriis antiquioribus S. Basilii Eremiti del Tardon; & Sancti Antonii del Valle tractu longi temporis in recipiendo unum Choristam, & unum Laicum evenerat numerum Monachorum Laicorum esse minorem duabus ex tribus partibus, & Superiores pro observantia praedictarum Innocentii praedecessoris litterarum requisiti hoc agere recusarent.

§. 5. Ac propterea supplicato memoratis Cardinalibus, ut declararent modum habendum in recipiendo, & ad professionem admittendo Novitios in dicta Congregatione, tam in Monasteriis antiquioribus, quam in aliis deinde fundatis, & in posterum fundandis juxta legitimum, & verum sensum, & an recipi deberent in Monasteriis noviter fundatis, & in futurum fundandis unus Chorista, & statim unus Laicus, vel duo Laici, & unus Chorista à principio; utque mandarent observari praedictas litteras Innocentii praedecessoris juxta litteram in suo vero, & legitimo sensu, & quod Superior, vel Monachus in aliquo contraveniens, ipso facto incurreret poenas inflictas à praedictis Urbano, & Innocentio praedecessoribus: emanavit ab eorumdem Cardinalium Congregatione Decretum tenoris qui sequitur, videlicet.

§. 6. Sacra Congregatio Eminentissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & consilio Itationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, attentis narratis, & re Eminentissimo Carpeneo referente mature discussa, censuit quoad numerum Monachorum in Monasteriis Congregationis Sancti Basilii del Tardon servandas esse (prout servari sub infra scriptis poenis mandatur, & praecipitur) praecitata Bullam sancti mem. Innocentii X. necnon litteras in forma Brevis Sanctissimi Domini nostri Alexandri Papae VII. & in recipiendis Novitiis, ac ad professionem admittendis hujusmodi ratio habeatur, ut nunquam in dictis Monasteriis extent ultra duas partes Monachorum ex Laicis, & tertiam ex Sacerdotibus, seu Choristis, & dictum numerum ullo unquam tempore, nullaque ex causa excedere possint: praedictaque locum habere, tam in Monasteriis jam erectis, quam in aliis quibuscumque, & quandocumque de novo erigendis, sub excommunicationis Sanctae Sedi Apostolicae reservatae, ac privationis vocis activae, & passivae dictae Congregationis Superioribus, & aliis quibuslibet ad quos spectat, aliter facientibus, vel fieri permittentibus, seu mandantibus, poenis eo ipso incurrendis, contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae die 16. Januarii 1660.